
 
Зарегистрировано в Минюсте России 24 октября 2018 г. N 52515 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 19 сентября 2018 г. N 499 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ ПО ВОПРОСАМ 
ДОПУСКА ТОВАРОВ, ПРОИСХОДЯЩИХ ИЗ ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ, 

ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД 

 
В целях приведения нормативных правовых актов Минэкономразвития России в 

соответствие с законодательством Российской Федерации приказываю: 

Признать утратившими силу: 

приказ Минэкономразвития России от 25 марта 2014 г. N 155 "Об условиях допуска товаров, 
происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (зарегистрирован в Минюсте России 6 
мая 2014 г., регистрационный N 32183); 

приказ Минэкономразвития России от 15 октября 2014 г. N 655 "О внесении изменений в 
приказ Минэкономразвития России от 25 марта 2014 г. N 155 "Об условиях допуска товаров, 
происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (зарегистрирован в Минюсте России 5 
ноября 2014 г., регистрационный N 34556); 

приказ Минэкономразвития России от 16 апреля 2015 г. N 228 "О внесении изменений в 
приказ Минэкономразвития России от 25 марта 2014 г. N 155 "Об условиях допуска товаров, 
происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (зарегистрирован в Минюсте России 
27 апреля 2015 г., регистрационный N 37034); 

приказ Минэкономразвития России от 13 ноября 2015 г. N 847 "О внесении изменений в 
приказ Минэкономразвития России от 25 марта 2014 г. N 155 "Об условиях допуска товаров, 
происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (зарегистрирован в Минюсте России 
16 декабря 2015 г., регистрационный N 40133). 
 

Министр 
М.С.ОРЕШКИН 

 
 
 

 


